15 stem obende. Nah bem Orig.:Perg. ber Deutfhorbensfommende Cichenbah im 

Reihsarhio zu Münden. Megeft: Regesta Boica VI p. 243. 29. Jahresbericht 

bes hiftorifchen Vereins in Mittelfranfen. 1861. ©. 58. 

56. 1328 März 15.  Glijabetb ftiftet bie Rartauje Grünau. „In 

nomine domini, amen. Nos Elyzabeth filia quondam nobilis viri 

% Bopponis comitis de Wertheym relieta quondam CGotfridi 
domini | de Hohenloch omnibus presentes literas inspecturis 
salutem in eo, a quo omnis sapiencia derivatur. Quia iuxta psal- 

mistam nisi dominus | edificaverit domum in vanum laborant qui 

edifieant, licet igitur dudum sollieite et interne ante retroacta tem- 

?5 pora cogitare ceperimus ae devotis meditationibus diebus et noc- 
tibus involverimus mentem nostram quomodo et qualiter regi regum 

domino de suis donis et beneficiis nobis per eum impensis red- 

deremus ad sui henoris gloriam et famulatus augmentum aliqualem 
recompensam, demum ex largiflua bonitate ipsius, sine qua nullum 

3) bonum concipitur, et frequenti meditatione concepimus et in hoc 
firmavimus anchoram nostri cordis, quod felices essemus, si huius- 

modi nostra sollieitudine expensisque ac oportunis laboribus humilem 
ordinem ae sanetam religionem fratrum Carthusiensium, quorum 

vita est exemplar vite et eonversationis domini nostri Jesu Christi 

35 dum in terris deguit humani generis pro salute ae sui precursoris 
clamantis in deserto, ad partes Franconie et Mogoni, ubi dictus 

ordo est incognitus, deducere valeremus. Quesita sic et inventa 

oportunitate ut speramus dictis fratribus prope civitatem Moguntiam 
habitantibus nomine ipsorum et totius ordinis infrascripta bona 
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iuxta. alveum Mogoni apud oppidum Wertheim dedimns donavimms 

et damus in hiis seriptis et omne ius et actionem nobis eompe- 

tens in ipsis bonis direete vel indireete. in presenti vel in futuro, 
in dietos fratres et eorum ordinem transferimus per presentes 

pure simpliciter et in totum pro remedio animarum patris matris 

nostrorum progenitorum et consanguineorum et nostre ac omnium et 
singulorum, qui ad huiusmodi donationem et translationem fideliter 

dederint auxilium consilium vel favorem, pro monasterio et eon- 

ventu infra terminos dictorum bonorum in loco magis apto qui 
ipsis placuerit construendo et deo perpetuo famulando, ut populus 
dei eorum sanctis eruditis exemplis in sue devotionis profieiat sa- 
lubriter inerementis; quam donationem et translationem in vero 

verbo et bona fide promittimus ratam gratam et firmam perpetue 
in omnibus tenere et etiam observare nec contravenire vel volenti 

consentire, verbo vel facto, publice vel occulte, renunciantes libere 

ex certa scientia omni solempnitati, si qua fieri consuevit vel de- 

beret imm donationibus vel translationibus faciendis ac alio omni 

iuris suffragio canonici et eivilis, per quod premissa vitiari possent 
seu quomodolibet impugnari. Et ad maiorem certitudinem sponte 

eligentes, quod si aliquod contrarium faceremus ut premittitur in 

toto vel in parte, honorabiles viri et domini iudiees sancte Mogun- 

tine sedis et offieialis eurie Herbipolensis vel alter eorumdem reli- 

quo minime requisito sententiam excommunieationis in nos proferant 
usque ad dignam per nos satisfactionem omni iudiciorum strepitu 

quiescente. Sunt autem hec bona, de quibus supra fecimus, vide- 
licet villa nostra Sehalbrünnen eum suo distrietu marchia hominibus 

pratis pascuis agris vineis aquis rivulis silvis iuribus iurisdietionibus 

redditibus proventibus, spiritualibus et temporalibus, eorporalibus vel 

incorporalibus, ac aliis pertinentiis attinentiis et dependentiis suis 

de alto et de basso universis quoeunque nomine nuneupatis, item : 

duo molendina que dicuntur Yringes Mülen sita supra ripam dietam 

dye Hasela ex superiore parte diete ville Schalbrännen, item sex 

iugera vinearum in dextera parte quando itur de Cruezwertheim 
versus villam Haselach in monte dieto der Bylsteyn, item in villa 

dieta Altavil viginti maldra siliginis, duo maldra avene pro uno mal- 
dro siliginis computato, que quidem solvuntur infra duo festa saneti 

Miehahelis et beati Martini, item redditus septem librarum hallen- 

sum ibidem, que quidem solvuntur in dieto festo saneti Martini 

singulis annis, que ad oculum demonstrabimus tum, quando et si 

fuerit hoc necesse de bonis nostris. Actum et datum anno domini 
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MCCCXXVIIL, feria tereia post dominieam qua cantatur Letare. 

In quorum omnium testimonium sigillum nostrum presentibus est 

appensum.^ Nah dem DOrig.:Berg. ber fartauje Grünau im gemeinfdaftliden 

löwenfteinswertheimifchen Archiv zu Wertheim, mit anhängendem Siegel der Glijabetb, 

9 Albreht S. 149 Nr. 76. Abgedrudt: Alchbah, Gefhichte der Grafen von Wertheim II 

©. 82 Nr. 74, — Vol. Nr. 57, 58, 60, 77 unb 78. 

57. 1328 Juni 1. S8ijdof Wolfram von Würzburg beftätigt bie 

von Elijabeth, Tochter des verjtorbenen Grafen Boppo von Wert: